
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 10 maja 2024 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167 i 232 z 2023 r., poz. 1234), art. 90,  
art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr LXVI/539/2023 Rady Miejskiej w Szprotawie z 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 231 919 509,54 zł, w tym: 

a) bieżące:              127 178 076,19 zł, 

b) majątkowe:         104 741 433,35zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 230 761 272,21 zł, w tym: 

a) bieżące:           124 311 148,81 zł, 

b) majątkowe       106 450 123,40 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

3) zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2024 rok otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
uchwały; 

4) w § 6 pkt. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8) Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej: 

a) dochody w kwocie 1 355 299 zł, 

b) wydatki w kwocie  1 355 299 zł. 

9) Środki z Rządowego Programu „Polski Ład” na finansowanie zadań inwestycyjnych z programu „Polski 
Ład”: 

a) dochody w kwocie 15 773 922 zł, 

b) wydatki w kwocie  15 773 922 zł.”;; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, do kwoty 7 500 000 zł, 

2) na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym ujęte w ramach przedsięwzięć, 
o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych do kwoty 5 513 096,01 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1693 i 1872 

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 2



600 Transport i łączność 60 164 267,19 61 764 267,19

Drogi publiczne gminne 45 692 912,00 47 292 912,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za
częstotliwości

0,00 600 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6 779 912,00 7 779 912,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

40 835 553,00 40 235 553,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

1 951 000,00 1 351 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

680 000,00 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 367 972,53 16 522 120,53

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 1 154 148,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0,00 848 148,00

0830 Wpływy z usług 0,00 306 000,00

229 765 361,54 231 919 509,54Razem:

306 000,00

2 154 148,00

1 154 148,00

80148 1 154 148,00

848 148,00

-600 000,00

-600 000,00

-600 000,00

1 600 000,00

600 000,00

1 000 000,00

1 600 000,00

60016

75618

Tabela Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr II/13/2024 z 10 maja 2024r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 68 640 969,65 69 640 969,65

Drogi publiczne gminne 45 538 173,36 46 538 173,36

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

6 779 912,00 7 779 912,00

801 Oświata i wychowanie 57 312 842,43 58 466 990,43

Stołówki szkolne i przedszkolne 619 216,00 1 773 364,00

4300 Zakup usług pozostałych 567 216,00 1 721 364,00

228 607 124,21 230 761 272,21Razem:

80148 1 154 148,00

1 154 148,00

2 154 148,00

60016 1 000 000,00

1 000 000,00

1 154 148,00

Rozdział Zmiana

1 000 000,00

Tabela Nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr II/13/2024 z 10 maja 2024r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 1



1. 921 92109 2480 0,00 2 115 680,00 0,00 0,00 0,00

2. 921 92116 2480 0,00 1 567 350,00 0,00 0,00 0,00

3. 853 85311 2510 0,00 1 012 956,00 0,00 0,00 0,00

4. 921 92120 2710 0,00 0,00 0,00 40 464,00

5. 921 92116 6220 0,00 0,00 889 310,00 0,00 0,00

6. 600 60014 6300 0,00 0,00 0,00 2 512 351,10 0,00

0,00 4 695 986,00 889 310,00 2 552 815,10 0,00

1. 754 75412 2820 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

2. 852 85230 2360 0,00 0,00 310 400,00 0,00 0,00

3. 855 85516 2360 0,00 0,00 754 600,00 0,00 0,00

4. 853 85395 2360 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

Zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2024 rok

Lp.

Dotacje celowa na pomoc
finansową udzielaną
między jednostkami

samorządu terytorialnego
na dofinansowanie
własnych zadań

Dotacja przedmiotowaDział 

Dotacje celowe
przekazane dla jst
na podstawie

porozumień (umów)
między jst.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finasów publicznych

Dotacje celowa na
zadania własne

gminy realizowane
przez podmioty

należące i
nienależące do
sektora finansów
publicznych

Dotacja podmiotowa

Razem

Rozdz. §

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr II/13/2024 z 10 maja 2024r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Szprotawa

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 1



5. 801 80101 2540 0,00 970 011,30 0,00 0,00 0,00

6. 801 80104 2540 0,00 490 294,00 0,00 0,00 0,00

7. 801 80149 2540 0,00 400 575,00 0,00 0,00 0,00

8. 801 80150 2540 0,00 138 430,00 0,00 0,00 0,00

9. 801 80195 2540 0,00 28 660,61 0,00 0,00 0,00

10. 851 85154 2360 0,00 0,00 242 600,00 0,00 0,00

11. 921 92120 6570 0,00 0,00 5 453 000,00 0,00 0,00

12. 926 92605 2360 0,00 0,00 535 000,00 0,00 0,00

0,00 2 027 970,91 7 375 600,00 0,00 0,00

0,00 6 723 956,91 8 264 910,00 2 552 815,10 0,00
Razem

OGÓŁEM DOTACJE

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

I.Zmiany w planie dochodów 

W dziale 600- Transport i łączność 

a)zwiększenie o kwotę 1 600 000 zł 

- zmiany o kwotę 600 000 zł, związane są z koniecznością dostosowania planu dochodów związanych 
z uzyskaniem opłat za zajęcie pasa drogowego do właściwej klasyfikacji budżetowej. Zmian dokonuje się 
w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w tym zakresie.  Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik 
finansowy gminy, 

- zmiany o kwotę 1 000 000 zł, związane są z możliwością uzyskania dofinansowania 
z Rządowego programu „Polski Ład”, na realizację zadania związanego z modernizacją dróg w miejscowości 
Leszno Górne. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale 756- Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

a)zmniejszenie o kwotę 600 000 zł 

- zmiany w planie dochodów związane są z koniecznością dostosowania planu dochodów związanych 
z uzyskaniem opłat za zajęcie pasa drogowego do właściwej klasyfikacji budżetowej. Zmian dokonuje się 
w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w tym zakresie w roku bieżącym.  Zaproponowane zmiany nie mają 
wpływu na wynik finansowy gminy, 

W dziale 801- Oświata i wychowanie 

a)zwiększenie o kwotę 1 154 148 zł 

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem wpływów od rodziców za wyżywienie dzieci 
w szkołach, przedszkolach i oddziałach przedszkolnych na terenie gminy. O tę samą kwotę zwiększa się plan 
wydatków na zakup posiłków do w/w jednostek. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na wynik finansowy 
gminy. 

II.Zmiany w planie wydatków 

W dziale 600- Transport i łączność 

a)zwiększenie o kwotę 1 000 000 zł 

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na modernizację dróg 
w miejscowości Leszno Górne. Źródłem pokrycia wydatków są środki pochodzące z dofinansowania w ramach 
Rządowego programu „Polski Ład”.  Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego 
gminy, 

W dziale 801- Oświata i wychowanie 

a)zwiększenie o kwotę 1 154 148 zł 

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup posiłków do 
jednostek oświatowych z terenu gminy. Źródłem pokrycia wydatków są środki pochodzące z wpływów od 
rodziców za wyżywienie. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w 
zł 

Plan po zmianach 
w zł 

Różnica (kol.4-kol. 3 ) w 
zł 

1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  229 765 361,54 231 919 509,54 2 154 148,00 

1.1. Dochody bieżące 126 023 928,19 127 178 076,19 1 154 148,00 
1.2. Dochody majątkowe 103 741 433,35 104 741 433,35 1 000 000,00 
2. Wydatki z tego: 228 607 124,21 230 761 272,21 2 154 148,00 

2.1. Wydatki bieżące 123 157 000,81 124 311 148,81 1 154 148,00 
2.2. Wydatki majątkowe 105 450 123,40 106 450 123,40 1 000 000,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 1 158 237,33 1 158 237,33 0,00 

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 1



3.1 Deficyt bieżący (nadwyżka) 2 866 927,38 2 866 927,38 0,00 

3.2 Deficyt majątkowy (nadwyżka) -1 708 690,05 -1 708 690,05 0,00 

sporządziła: 

Sztojko Beata 

Skarbnik Gminy 

Id: C9B3DE57-E1B5-417D-9AFC-3C7E8BBAE7BE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE z dnia 10 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 8

	zm. pkt 9 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 9


	pkt 5 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 10
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 10



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




